PAGE

ПРОЕКТ

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                   №

О внесении  изменений  в Устав

Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральными законами:  от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации»,  от 29.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные   законодательные  акты     Российской Федерации»,     от 29.12.2017
№ 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  отдельные  законодательные акты  Российской Федерации» совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.07.2016 № 73 «О принятии Устава Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»,  зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 08.09.2016, государственный регистрационный номер № RU 475171032016002:

1.1. П/п 21 п. 1 ст. 3  изложить в редакции:

"21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
1.2. В ст. 14:

1) наименование статьи  изложить в редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2) дополнить п. 6, изложив  в редакции:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.3. П/п 4 п. 1 ст. 20  изложить в редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития  муниципального образования;».

1.4. Дополнить п.1 ст. 20  п/п 11, изложив в редакции:
«11) утверждает правила  благоустройства территории муниципального образования;».

2. Главе Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области направить в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия  решения, а затем обеспечить официальное опубликование (обнародование)  решения,  в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Никольского городского поселения                                    В.Н. Юсина
Данный проект нормативно-правового акта размещен на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области с целью обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта.

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой за счет собственных средств указанных юридических лиц и физических лиц.

Прием и рассмотрение экспертных заключений, составленных независимыми экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и проекта нормативного правового акта муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, осуществляет юридический отдел администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Экспертные заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы необходимо направлять на адрес электронной почты администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Nikolskoeadm@mail.ru . Прием заключений проводится в период с 09 января  2018 года по 15 января 2018 года.

PAGE
3